[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ТРУДОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от _____________________                          №  ____________________

    п. Советский

 Об утверждении отчета о выполнении прогноза
социально-экономического развития Трудового сельского
 поселения Ейского района за 2019 год
          В соответствии со статьей 52 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Устава Трудового сельского поселения Ейского района Совет Трудового сельского поселения Ейского района                          р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении прогноза социально-экономического развития Трудового сельского  поселения Ейского района за 2019 год (прилагается).

2. Общему отделу администрации Трудового сельского поселения Ейского района (Матвеенко) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи» и разместить на официальном сайте администрации Трудового сельского поселения Ейского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Трудового сельского поселения

Ейского района                                                                                Е.А. Симонихина

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	УТВЕРЖДЕН

	решением Совета Трудового сельского поселения Ейского района

	от _____________ № _________

	Отчет о выполнении прогноза
социально-экономического развития
Трудового сельского поселения за 2019 год

	Показатель, единица измерения
	2019 год
	%

	прогноз
	отчет
	исполнения

	1.Индикаторы развития демографии, сферы труда и занятости

	Численность постоянного населения (на конец года), тыс.чел.
	2510
	2540
	101,20

	Численность занятых в экономике, тыс.чел.
	1,14
	1,14
	100,00

	Уровень регистрируемой безработицы,%
	1,30
	1,10
	84,62

	Фонд оплаты труда, млн.руб.
	147,30
	147,60
	100,20

	Среднемесячная заработная плата, руб.
	24129,90
	26918,00
	111,55

	2. Индикаторы развития экономического потенциала

	2.1. Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, млн.руб.:
	3,20
	2,30
	71,88

	Добыча полезных ископаемых(С)-всего, млн.руб.:
	0,00
	0,00
	0,00

	Обрабатывающие производства(D)-всего, млн.руб:
	0,00
	0,00
	0,00

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды(Е)-всего, млн.руб:
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Сельское хозяйство

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхоз производителей, тыс.руб.
	1149002,00
	1183678,00
	103,02

	в том числе:

	сельскохозяйственных организаций, тыс.руб.
	971287,00
	960789,00
	98,92

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.руб.
	93648,00
	121654,00
	129,91

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	84067,00
	101235,00
	120,42

	в % к предыдущему году

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении:

	Зерно и зернобобовые (в весе после доработки), тыс.тонн
	47,10
	48,32
	102,59

	Соя, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	Сахарная свекла, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	Подсолнечник, (в весе после доработки), тыс.тонн
	4,50
	4,50
	100,00

	в % к предыдущему году

	#ДЕЛ/0!

	Картофель-всего, тыс.тонн
	0,11
	0,10
	90,91

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,11
	0,10
	90,91

	Овощи-всего, тыс.тонн
	0,27
	0,26
	96,30

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к предыдущему году

	#ДЕЛ/0!

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,27
	0,25
	92,59

	Плоды и ягоды-всего, тыс.тонн
	0,11
	0,11
	100,00

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,11
	0,11
	100,00

	Мясо (в живом весе)-всего, тыс.тонн
	0,691
	0,68
	98,41

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	0,36
	0,35
	97,22

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,331
	0,33
	99,70

	Молоко, тыс.тонн
	2,49
	2,05
	82,33

	в % к предыдущему году

	#ДЕЛ/0!

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, тыс.тонн
	2,10
	1,70
	80,95

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, тыс.тонн
	0,00
	0,00
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах, тыс.тонн
	0,39
	0,35
	89,74

	Яйца, млн.штук
	1,50
	1,50
	100,00

	в том числе в сельскохозяйственных организаций, млн.штук
	0,00
	0,00
	0,00

	крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей, млн.штук
	0,00
	0,00
	0,00

	в личных подсобных хозяйствах, млн.штук
	1,50
	1,50
	100,00

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	882,00
	683,00
	77,44

	в % к предыдущему году
	2865,00
	2683,00
	#ДЕЛ/0!

	из общего поголовья крупного рогатого скота - коровы, голов
	358,00
	181,00
	50,56

	Овцы и козы, голов
	211,00
	220,00
	104,27

	в % к предыдущему году
	25,30
	20,00
	79,05

	Птица, тыс.голов
	28,90
	28,70
	99,31

	2.3. Транспорт

	Объем услуг, оказанных предприятиями транспорта-всего, млн.руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	2.4. Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли-всего, млн.руб.
	480,60
	483,30
	100,56

	Оборот общественного питания- всего, млн.руб.
	9,40
	9,50
	101,06

	в % к предыдущему году

	2.5. Курортно-туристический комплекс

	Количество организаций в комплексе - всего, единиц
	1,00
	1,00
	0,00

	в % к предыдущему году

	Количество отдыхающих - всего, тыс.человек
	0,06
	0,066
	0,00

	Общий  объем предоставляемых услуг курортно-туристическим  комплексом  -  всего, ( с учетом объемов малых рганизаций и физических лиц) в действующих ценах млн. руб.
	0,00
	0,00
	0,00

	2.6. Инвестиционная и строительная деятельность

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования , млн.руб.
	112,30
	109,32
	97,35

	Объем работ по виду деятельности "строительство", млн.руб.
	12,30
	0,00
	0,00

	3. Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, единиц
	40,00
	43,00
	107,50

	Количество средних  предприятий, единиц
	0,00
	0,00
	0,00

	в % к предыдущему году

	в % к предыдущему году

	4. Индикаторы финансовых показателей

	Прибыль прибыльных  предприятий (по крупным и средним организациям), млн.руб.
	94,00
	104,400
	0,00

	5. Индикаторы развития социальной сферы

	Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях, чел. учреждениях
	195
	197
	101,03

	Начальник финансового отдела

	Е.А. Савина

Пояснительная записка

к решению Совета Трудового сельского поселения Ейского района

«Об итогах выполнения показателей отчета социально-экономического развития (индикативного плана) Трудового сельского поселения

Ейского района за 2019 год»

Прогноз социально-экономического развития Трудового сельского поселения Ейского района является документом, обеспечивающим реализацию целей и приоритетов социально-экономического развития поселения на основании комплексного анализа научно-технического и ресурсного потенциала, развития отраслей экономики, сложившейся социально-экономической ситуации и экономического положения, а также целей и задач государственной политики в экономической и социальной сферах.

Среднегодовая численность постоянного населения по состоянию на 1 января 2020 года составила по отчетным данным 2540 человек, что на 30 человек больше прогнозных данных, показатель выполнен на 101,2 %.

Численность занятых в экономике составила 1 140 человек, что соответствует плану.

Уровень регистрируемой безработицы к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте в 2019 году составил 1,1 %, по прогнозным данным плановое значение составляло 1,3 %, исполнение составило 84,6 %.

Фонд оплаты труда по отчетным данным в 2019 году больше, чем по плановым на 0,2 %, что составило 147,6 млн. рублей. Влияние на фонд оплаты труда оказывает численность работников и заработная плата, в большей степени по средним организациям. Среднемесячная заработная плата в 2019 году составила 26 918,0 тыс. рублей, что на 2 788,1 рублей или на 11,55 % выше прогнозных показателей.

Сельское хозяйство

Фактический объем производства продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей в 2019 году выполнен на 103,02 %, и составил 1 183 678,0 тыс. рублей.

 Показатель производства зерна выполнен на 102,59 % и составил 48,32 тыс.тонн. Показатель производства подсолнечника выполнен на 100 % и составил 4,5 тыс.тонн. План производства картофеля исполнен на 90,91 % и составил 0,1 тыс.тонн. Производство овощей в 2019 году выполнено на 96,3 %. Плановый показатель плодов и ягод исполнен на 100,0 %.

Плановый показатель по производству мяса исполнен на 98,41 % и составил 0,68 тыс.тонн, показатель молока исполнен на 82,33 % и составил 2,05 тыс.тонн. Показатель производства яиц исполнен на 100,0 % и составил 1,5 млн. штук.

Численность поголовья сельскохозяйственных животных меньше прогнозных данных на 22,56 %, или 199 головы, что составляет 683 головы.

Из общего поголовья крупного рогатого скота, численность коров составила 181 голова, что на 177 голов меньше прогнозных. Численность овец и коз увеличилась по сравнению с прогнозными данными на 9 голов и составила 220 голов. Поголовье птицы практически осталось на прежнем уровне и составила 28,7 тыс.голов, что на 0,1 тысячу больше прогнозируемой.

Потребительский рынок

За 2019 год  плановый показатель по обороту розничной торговли исполнен на 100,56 % и составил 483,3 млн. рублей. Оборот общественного питания увеличился на 1,06 % и составил 9,5 млн.рублей.

Курортно-туристический комплекс

С 2019 года в состав курортно-туристического комплекса вошел детский лагерь, осуществляющий свою деятельность на базе школы, который посетили 66 детей.

Инвестиционная и строительная деятельность

Объем инвестиций в основной капитал уменьшилась на 2,98 млн. рублей или на 2,65 % по сравнению с прогнозными данными.

Индикаторы развития малого и среднего предпринимательства

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства увеличилось по сравнению с прогнозными данными на 3 единицы, что составило 43 единицы.

Численность обучающихся в дневных общеобразовательных учреждениях в 2019 году составила 197 человек, т.е. 100,03 % к прогнозным показателям.

Начальник финансового отдела                                                             Е.А. Савина